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                            Wrocław  07.07.2015
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH             

Dotyczy: przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest ,, PRZEBUDOWA WYBRANYCH POMIESZCZEŃ W RAMACH PROJEKTU PRZEBUDOWY PLANOWEJ IZBY PRZYJĘĆ -  USK/DZP/PN-93/2015 .   
Na podstawie art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych - Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły wraz z wyjaśnieniami.     
Pytanie nr 1
Wzór umowy, Pakiet nr 4 - §3 ust. 12
Proszę o sprecyzowanie w jakiej formie i terminie musi nastąpić wskazane w tym postanowieniu wzoru umowy zawiadomienie Zamawiającego o terminie dostawy.

Odpowiedź :  Zamawiający koryguje zapis par. 3 ust. 12 poprzez dopełnienie:

"Przedmiot Umowy zostanie dostarczony na koszt i ryzyko Wykonawcy do siedziby Zamawiającego i wniesiony do wskazanych przez Zamawiającego pomieszczeń, po uprzednim zawiadomieniu Zamawiającego o terminie dostawy w formie pisemnej, przynajmniej 10 dni przed planowanym terminem dostaw."

Pytanie nr 2

Wzór umowy Pakiet nr 4 - §6 ust. 4

Ponieważ wzór umowy i wprowadzenia nim procedura dostaw nie wprowadza trybu składania odrębnych, prócz samej umowy zamówień na dostarczane materiały i urządzenia, czy Zamawiający usunie w tym postanowieniu słowa: „oraz nr zamówienia”? 
Odpowiedź:

Zamawiający koryguje zapis par. 6 ust. 4 poprzez wykreślenie "oraz nr zamówienia":

"Na wszystkich fakturach dotyczących niniejszego postępowania Wykonawca umieści w widoczny sposób numer umowy Zamawiającego oraz nr zamówienia."

Pytanie nr 3
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §6 ust. 7

W zdaniu drugim tego postanowienia zapisano, iż zmiana umowy z uwagi na nadzwyczajną zmianę stosunków wymaga „zgodnego wniosku stron”, lecz niektóre z przesłanek nadzwyczajnej zmiany, np. ograniczenie dostępności surowców, mogą być nieznane Zamawiającemu. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni to postanowienie i słowa: „na zgodny wniosek stron” zastąpi słowami: „na wniosek jednej ze stron”, mając na względzie, że zmiana umowy i tak wymaga obustronnie podpisanego aneksu, co wymusza akceptacje obu stron?

Odpowiedź . Tak. 

Pytanie nr 4
Wzór umowy Pakiet nr 4 - § 6 ust. 9

Nieprawidłowe wydaje się odwołanie do ust. 7 zawarte w tym postanowieniu. Czy wobec tego Zamawiający zastąpi słowa: „o której mowa w ust. 7” słowami: „o której mowa w ust. 8”?

Odpowiedź . Tak. 

Pytanie nr 5
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §8 ust. 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy niniejsze postanowienie wzoru umowy dotyczy jedynie reklamacji ilościowych, czy także jakościowych?

Odpowiedź : Zamawiający koryguje zapis par. 8 ust. 2 poprzez wykreślenie "(ilości)":

"W przypadku niezgodności dostawy (ilości) ze złożonym zapotrzebowaniem, Zamawiający prześle reklamację na podany przez Wykonawcę numer faksu lub adres e-mail, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia dostawy. Wykonawca zobowiązuje się uwzględnić reklamację najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od dnia jej otrzymania."

Pytanie nr 6
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §8 ust. 2

Należy zauważyć, że nie każda zgłaszana wada w ramach rękojmi za wady jest zasadna i obciąża sprzedawcę (dostawcę), a tu Wykonawcę. Zgodnie z art. 559 i art. 578 Kodeksu cywilnego odpowiedzialność gwaranta i zobowiązanego z tytułu rękojmi obejmuje jedynie wady powstałe z przyczyn tkwiących w rzeczy, nie zaś z przyczyn zaistniałych po przejściu ryzyka na uprawnionego. Tym samym, czy Zamawiający dopisze w zdaniu pierwszym tego postanowienia na końcu po przecinku słowa: „o ile zgłoszone nią wady będą wynikały z przyczyn tkwiących w rzeczy dostarczonej”?

Odpowiedź : Nie .
Pytanie nr 7
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §11 ust. 2

Zgodnie z opublikowaną na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych „Analizą Dobrych Praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 osi priorytetowej po IG” (www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;3108) „Zamawiający powinien ocenić czy odpowiedzialność Wykonawcy należy ustalić jako zależna lub niezależna od winy Wykonawcy. Standardem na rynku jest określenie odpowiedzialności Wykonawcy jako zależną od jego winy. Natomiast w niektórych krytycznych przypadkach, może być uzasadnione ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy niezależnie od jego winy. Takie rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy jest odstępstwem od ogólnych reguł prawa cywilnego (…).” W tym stanie rzeczy, powołując się na powyższe zalecenia, zwracamy się z pytaniem: czy Zamawiający zastąpi w tym postanowieniu słowo „opóźnienie” słowem „zwłoka”?  
Odpowiedź : Nie .

Pytanie nr 8
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §11 ust. 4

W myśl art. 499 Kodeksu cywilnego, oświadczenie o potrąceniu wzajemnej wierzytelności jest oświadczeniem jednostronnym, nie wymaga zgody adresata tego oświadczenia. Jedynym warunkiem jego skuteczności jest istnienie wzajemnych, wymagalnych, potrącalnych i posiadających zdolność sądową zobowiązań stron (art. 498 § 1 Kodeksu cywilnego). Udowodnienie zaś faktu istnienia zobowiązań potrącanych obciąża składającego oświadczenie, zaś udowodnienie faktów przeczących istnieniu jednego z tych zobowiązań do strony drugiej, gdyż to ona z tego zaprzeczenia wywodzi skutki prawne (wniosek z art. 6 Kodeksu cywilnego). Ponadto, zgodnie z art. 484 § 1 Kodeksu cywilnego, kary umowne naliczane są za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego, lecz uzależnione są od wystąpienia szkody po stronie poszkodowanego, tu: Zamawiającego, choć nie są zależne od jej wysokości. Samo zaś zaistnienie szkody rodzące odpowiedzialność odszkodowawczą danego podmiotu zależne jest od dwóch czynników: zdarzenia powodującego szkodę i związku przyczynowego łączącego zaistnienie tego zdarzenia ze skutkiem w postaci szkody. Powyższe przepisy powodują, że adresat oświadczenia o potrąceniu, tu: Wykonawca, musi mieć zagwarantowaną możliwość podnoszenia faktów przeczących naliczeniu mu kar, a co za tym idzie, musi mieć możliwość wzruszenia oświadczenia o ich potrąceniu. Brak takiej gwarancji przeczy istocie stosunku zobowiązaniowego, narusza powszechnie obowiązujące przepisy prawa i nie współgra z zasadami współżycia społecznego. Tym samym, autorytarne i blankietowe przyznanie się Wykonawcy do odpowiedzialności za nijak nie udowodnioną, ewentualną przyszłą szkodę Zamawiającego, poprzez wyrażenie przez Wykonawcę zgody na obciążenie jej karą umowną w każdym, bez wyjątku przypadku jej naliczenia, jest nieważne na mocy art. 58 Kodeksu cywilnego. Zgodnie zaś z art. 3531 Kodeksu cywilnego w związku z art. 139 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, umowa zawierana w ramach rozstrzygniętego przetargu publicznego nie może sprzeciwiać się naturze stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. W związku z powyższym, czy Zamawiający wykreśli to postanowienie ze wzoru umowy w całości?

Odpowiedź : Nie .

Pytanie nr 9
Wzór umowy Pakiet nr 4 - §11 ust. 6

Niniejsze postanowienie umowne jest oderwane od pozostałej treści wzoru umowy, który nie pozwala na realizację dostaw w wielu różnych terminach, jak też nie wprowadza do stosunku łączącego strony harmonogramu. W takim razie, czy Zamawiający nada mu następujące brzmienie: „Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z zapisami umowy lub normami i innymi warunkami określonymi prawem, i nie zaprzestanie takiego jej wykonywania w terminie zakreślonym mu w pisemnym wezwaniu od Zamawiającego.”?

Odpowiedź : Nie .

Pytanie 10

SIWZ - str. 12, pkt. 6.5.

„Wykonawcy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przeprowadzenia w dniu roboczym …….w godz. 8:00 – 15:00 wizji lokalnej w strefach prowadzenia prac, szczegółowego wysłuchania założeń oraz podpisania stosownego oświadczenia - ZAŁĄCZNIK NR 8. Termin zostanie podany w dniu zamieszczenia specyfikacji na stronie internetowej Szpitala w zakładce Zamówienia publiczne.”

Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie podał terminu przeprowadzenia wizji lokalnej. Prosimy o jego wyznaczenie.

Czy obowiązek przeprowadzenia wizji lokalnej dotyczy jedynie pakietu nr 1? 
Odpowiedź : Zapis w SIWZ dotyczy pakietu nr 1. Jednak każdy oferent powinien przeprowadzić wizję lokalną, w celu prawidłowego przygotowania oferty. Termin przeprowadzenia wizji został podany odrębnym pismem .
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.   odpowiedzi w treści oferty. 
Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert. 

     Z upoważnienia  Dyrektora
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Magda Jellin

Kierownik Działu Zamówień Publicznych










„Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną”

